N. 225

AONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del & 6 MEU

VERBALE Dt DELIBER/

a3

3
[}

OGGETTO: Affidamento incarico di responsabile delle attivita al Castello di Donnafugata

: , : A ~ 2 O
Lanno duemila % ag il giomo Skon alle ore | J

del mese di

LU(M%(% o nel Palazyo di Ciita e nella consueta sala deijle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con Mntervento dei Signort:

: . , N ‘ i
Presiede la seduta il Sindaco ;@ v, Q;D s £ g»j 1 U\ o
Sono presentl i signori Assessort b
r Presenti | Assenti |
. L 1 S
1) Rag. Michele Tasca r i %F’ %
]
2% Geom. Salvatore Battaglia \ i T 11
3) Dr. Giuseppe Malfitano ! % !
i il 1
4y Geom. Francesco Barone ! s r % \
i L ‘
5) Dr. Giuseppe Arezzo \ P | *‘
- ! i S——
&) Rag. Giovanni Campo AR 1 ‘i
73 Sig. Francesco Ploggia l1 e’ 1|
T . H r i
3) Avv. Emanuela Tumino ﬁ i ) i
] i |
Assiste 1 !\}M Segretario Generale Dotl ’:, . S—C v -
T e e E A 2K 2
Y R
R 3

il residenie, constatato che il numero dei presenti 2 iegale. dichiara aperia ia sedula ¢ inviia @ copvenull 2
deiiberare suil'argomento in oggetic speciiicato



LA GIUNTA MUNICIPALE

_Vista la proposta, di pari oggetto n. 6 % {1 Isett ¥ iy def

ai sensi della LR 41/12/1991 n.48 e

2h-0h -Joo™

isti 1 pareri favorevoli sulla proposta espressi

successive modifiche:
nica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita tec
tabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- per la regolarita con
- gatto it profito della legittimita, dal Segretario Generaie del Comune,

_Ritenuto di dovers provvedere in merito;

_Viste Part.15 della LR n.44/31 e successive modifiche;

=d unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integranie

sostanziale e farla propria,

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

i}"é{ VY



Letio, approvalo e sotiosciitio.

ASSESSORE ANZIANC | %EGRE‘}“AR%C} ENERALE
7 ] . T

Il sottoscritio messe comunaie attesta che copla della presente deliperazione & statz affissa all Albo Pratonio
rAlos ,! D% primo giorno festive successivo alla data di adozione.
i f

La detiberazione rimarra affissa finoat 95 f 05 ,!{Q 3 per quindici giormni consecutivi.
Ragusa, I 1o lesfon IL MESSCO COMUNALE
E L MESSO hoi FICATORE

—

Km?ﬁéﬁcam di immediata esecutivita della defibera .
y Certifico che 1a deff i gtz Comma

( Wﬁa immediatamente SW 0
detvart.12 defta L.R. n.44/31.

certifico che la deliberazione ¢ stata dichiaratg Upeatesy wrmediatamente esecutiva ai sensi
deilArt.16 della L.R. n.44/91.
N

e

“ﬁ?@i Certifico che, contestualmente ali'affissione al'slbo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capl
gruppo consifiar, ai sensi del 4° Comma dellArt 15 delia LR n.44/81.

() Certifico che eniro dieci giomni dall’affissione allAlbo &/non & stata formulata richiesta di sotioposizione
5 controlie deil'atto deliperativo, ai sensi del oommi 3°e 5° delrant.15 della LR, 4401, cosi cormne sostituito

con A4 della LR, 23/87. {
Ragusa, i 47 /’05 /@ & I SEGRETARIO GENERALE
i} sottoscritto messe-comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa allaiit |
Eretorio di guesto Comun enggindici giormi consecutivi dal 4’4‘ o503 al 5 f-g, 5 /@3
Ragusa, | i T MESSO COMUNALE

Cariificato di avvenus Gubblicazionsa defid iberazions
Vista Pattestazione del messs COmu at=—Tertifico che la presenie deliberazi .G stata affissa alPAlDC

pretorio di gueste Somune ig gierfio fﬁ/iriO 5’5!(;}") ed & rimastz affissa per auindict giofﬁ%@n&ecuﬁv‘; decorrent! aal

A4 05 _/Q 7 Snza opposizione. =
Raguse; T V(L SEGRETARIO GENERALE
r GIUSEPPE SALERNG .

. Certificato di avvenuia esecutivita deilla deliberazione
‘@-é,i Certifico che ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo i decimo giorne delia pubblicazione.

()} Certifico che ig deliberazione & divenuia esecutiva, avendo riportato i visio di jegittimita del
CO.RE.CO. ’

. Sezione Provinciaie di Ragusa, €on decisione n. dei
() Certifico che la deliberazione & divenuta asecutiva nen avendo il CORE.CO adotiato 2 comunicats
provvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla reiativa ricezione.
Ragusa. §i T WAL i ¥ L SEGRETARIO GENERALZ

T
)
~3
O
o
u
w
9]

pen o~ B y T YN A n N. -
onforme da sarvire per usc smministrative. IN FORMA i«g?ﬁg?ﬁzﬁ

LAy




SETTORE  13° | Protn hyf feett wur) A 2h-pi-o |
1° Servizio Cultura
Manifestazioni, Sviluppo
Beni Culturali

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Affidamento incarico di responsabile delle attivita al Casteilo di
Donnafugata.

it sottoscritto, Dirigente del Settore Xl propone quanto appresso.

LA GIUNTA MUNICIPALE

premesso che il deereto del 20 maggio 1972 1569 (recante il regolamento concernente le norme di
sicurezza antincendio per gl edifici storici ed artistici destinati a musei, gallerie esposizioni ¢ Maostre)
all’art. 10 pone I obbligo, al soggetto che ha la disponibilitd di un edificio disciptinato da detto
regolamento, di provvedere alla nomina del responsabile delle atfivita svolte al suo interno e del

responsabile tecnico addetto alla sicurezza;

Richiamata la propria deliberazione n.728 del 18.07.2002 con la quale , per assolvere all’obbligo di
cui al su citato decreto n. 569/72, ¢ stato affidato all’ ing. Francesco Minardi I” incarico di
responsabile delle aitivita e responsabile tecnico addetto alla sicurezza al Castello di Donnafugata

fino al 31.12.2002 a fronte di un compenso mensile di E. 2.000,00 LV A compresa;

Richiamata altresi, la propria deliberazione n1332 del 31.12.2002 con cui si ¢ affidato all’ing.
Minardi Vincarico di responsabile tecnico addetto alla sicurezza per P'anno 20032 fronte del
compenso di E. 2.000,00 mensili 1.V.A compresa e si & fatto carico al Dirigente det Settore X111 di
reperire all’interno della struttura personale idoneo Al assolvimento dei compiti previsti in capo al
responsabile delle attivita del citato decreto del 20 maggio 1972.1n.569,

Considerato che il Dirigente del Setiore YT con nota del 27.02.03, prot.n.333, che si allega n
copia alla presente, ha svidenziato I impossibilita di reperire 2’ interno della propria struttura
personale idoneo all’ sssolvimento dei compit previsti in capo al responsabile delle attivita del citato
decreto 20 maggic 1972, n.59 nonche del documento di valutazione dei rischi d’incendi e plano di
emergenza € Ci0  per le considerazioni evidenziate nella gia richiamata lettera  del
27.02.03 prot.n.333;



Considerata altresi impousibilitd a reperire all’mterno di altri settori, la figura professionale
richiesta.come evidenziato dal Dirigente del Settore 11 “Gestione ¢ Sviluppo delle Risorse
Umane nella lettera del 24.03 2003 prot.n.319,che si allega in copla alla presente;

Preso atto che occorre provvedere con 1 massima urgenza alla noming del responsabile delle attivita
del Castello anche in considerazione che nei suol bassi & prevista per i periodo 26 aprile 2003 - 19
lughio 2003 la mostra Antologica su Duilio Cambellotii e che spetta al responsabile delle attiviia, tra
I” altro, vigilare affinche nei detti locali non si superi la presenza contemporanea di pubblico di n.100
persone come rsulta dalla comunicazione del Settore VIl del 22.04.03, prot. n.647, che si allega in
COPIA,

Riteruto,per le superiori considerazioni,di dover affidare all” esterno U incarico di responsabile delle
attivita del Castello di Dionnafugata;

Verificato che Ting, Francesco Minardi aveva gia manifestato con lettera det 10.12.02 la disponibilitd
a recoprire sia Pincarico di responsabile tecnico addetto alla sicurezza che di responsabile delle
attivits alle stesse condizion del contratto precedente € cioe a fronte di un cOMpPEnso di B, 2.000,00;
Y L 2ou™

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Viato Fart. 15 della L.R. . A4/91 e successive modifiche ad unanimita di voti, resi nslle
forme di legge.

DELIBERA

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, all' Ingegniere Francesco Minardi,

nato & Ragusa il 20.01.65 ad ivi residente in via A Niaz n. 59, ! incarico cli

responsabile delle attivita del Castello di Donnafugata per gl sdempimenti previsti dal
decreto 562/72 e dai documento di valutazione dei rischi d'incendio e piano o’
emergenza della detta struttura. 4= I g 2085

2 Di dare atio che nessun impegno di spesa deriva dal presenie atio in quanto il
compensc per rincarico di responsabile delle attivita & gia stalc impegnato con la
deliberazione della Giunta Municipale n.1332 del 31.12.2002 e cio nella
considerazione che ingegniere Francesco Minardi ha giad dato la disponibilita a
ricoprire i detti incarichi { responsabile tecnico, addetto alla sicurezza & respaonsabile
delle attivitd) a fronte di un compenso unico mensiie di E 2.000,00 | VA compresa.

3 Di dare, perianto, atto che la spesa per il presente incarico risulta gia impegnata al
cap. 1646 del hil.2003 alia funz.05, serv.01, int.03, (imp.n.819 PL)

il QHGENTE
( Dr. Sapt | i Stefano )
T | VQW




Arsenst e ser gl effett dells LR 11124 A @ arnt
SO2000, stesprime parere favorevoie in ondine alia regolanta
“rhica

;j‘é(@ [Q : {'; i>

Haguza H,

VEO5 da

atte chi ia retroschl ai sarppnita, ne
direftameante ne’ inlirettamente, onert finanzian, ne’ presents
degl aspett contabill, fnanzian ¢ fiscall pravist dalle vigenti nonme,
per cui i parere delia regolanita coniabie non @ necessatio in
auants st nsolversbbe in atts inutile
Ragusa i,

i sensi e per gl effetil della LH 11/?2:‘1991}1&48 eart 12LR
AO/2000, 31 esprime parere favorevels n ordine alla regolarnitd

! importo della spesa di €

contabile, .
Dilhe

Wa imputata sl cap.

Ragusall, |

15t esprame parere favorevoie In ordine legitiimita.

g Respensami?[{waio Finanzfaria

Ragusa §i,

ik gfzir_arie Giengrale
P : f

Motivaziong dell’ eventuale parers contrane,

Cia dichiarare di immedista esecuzions

Allegati ~ Parte integrante:

1)

Z)

3

4}

ragusa ii,

Il Responsabile del Procedimento

Visto: L'Assessore sl ramo




